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Realizacja  programu  głębokiej  termomodernizacji  w  polskim
budownictwie  to  szansa  m.in.  na  powstanie  nawet  250  tys.
nowych  miejsc  pracy,  ograniczenie  emisji  CO2,  zwiększenie
bezpieczeństwa energetycznego i obniżenie kosztów energii.

Opracowany przez Instytut na rzecz Ekorozwoju raport „Wpływ na
rynek  pracy  programu  głębokiej  modernizacji  energetycznej
budynków w Polsce” wykazał, że zakrojona na dużą skalę głęboka
termomodernizacja  budynków  w  całym  kraju  umożliwiłaby
zmniejszenie  do  84%  ilość  energii  zużywanej  do  ogrzewania
budynków  oraz  ograniczenie  związanej  z  tym  emisji  CO2  –
informuje  portal  wnp.pl.  –  „Korzyści  z  wdrożenia  ambitnej
polityki zwiększania efektywności energetycznej budynków jest
jednak dużo więcej. To szansa na zwiększenie niezależności
energetycznej  Polski,  poprawę  konkurencyjności  polskich
przedsiębiorstw,  wzrost  ekoinnowacyjności  oraz  poprawę
komfortu  życia  obywateli”  –  wyjaśnia  Henryk  Kwapisz,
przedstawiciel  Saint-Gobain,  firmy  produkującej  materiały
budowlane.

Autorzy raportu przekonują, że realizacja programu głębokiej
termomodernizacji  polepszy  kondycję  polskiej  gospodarki
poprzez  zwiększenie  zatrudnienia,  szybki  rozwój  produkcji
urządzeń oraz materiałów do termomodernizacji i zarządzania
energią,  poprawę  bezpieczeństwa  energetycznego,  a  także
umożliwienie zamknięcia luki w bilansie energetycznym państwa,
związanej z wyłączaniem przestarzałych bloków w elektrowniach
węglowych, planowanym na lata 2013-2020.

Pozytywne  skutki  termomodernizacji  odczują  również
gospodarstwa  domowe  –  niższe  rachunki  zmniejszą  zagrożenie
ubóstwem energetycznym, wzrośnie wartość nieruchomości. Poza
tym  zmniejszą  się  koszty  zewnętrzne  związane  z  produkcją
energii, co sprawi, że np. dzięki niższym zanieczyszczeniom
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powietrza spadnie zachorowalność na choroby układu oddechowego
i inne.

Programy poprawy efektywności energetycznej od lat podejmowane
są  w  ramach  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej oraz Funduszu Termomodernizacji i Remontów.
W ramach polityki spójności są i w najbliższej perspektywie
będą dostępne środki na działania proefektywnościowe. Warto
również zwrócić uwagę, że zgodnie z artykułem 10. dyrektywy
ETS 2003/87/EC, minimum 50% zysków z handlu uprawnieniami do
emisji  CO2  powinno  być  przeznaczonych  na  przedsięwzięcia
przyczyniające się do ochrony klimatu – podkreślają eksperci
Instytutu na rzecz Ekorozwoju.
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